0

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 21.04.2014 № 202-УГ «Об оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном
и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Свердловской области или
в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 101 Областного закона от 10 марта
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения опросов
с использованием информационно-телекоммуникационных сетей
и информационных технологий с целью оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится
в собственности Свердловской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 21.04.2014 № 202-УГ «Об оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Свердловской области или
в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» (Областная газета, 2014, 30 апреля, № 78) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 31.10.2014 № 515-УГ, от 06.10.2016 № 568-УГ, от 13.12.2017 № 637-УГ, от 25.09.2018 № 466-УГ и от 27.05.2019
№ 264-УГ (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 21.04.2014
№ 202-УГ), следующее изменение:
пункт 24 главы 4 после слов «отчетный год» дополнить словами
«по сравнению с предыдущим годом».
2. Внести в Положение об экспертной комиссии по оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном
и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Свердловской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 21.04.2014 № 202-УГ, следующие изменения:
	1) пункт 9 главы 4 дополнить предложениями следующего содержания
«По решению руководителя Экспертной комиссии заседания Экспертной комиссии могут проводиться в заочной форме. При проведении заочного заседания мнение членов Экспертной комиссии по вопросам повестки, поставленным на рассмотрение, определяется путем их письменного опроса (без непосредственного присутствия).»;
2) пункт 10 главы 4 дополнить предложением следующего содержания
«При определении кворума заочного заседания учитываются голоса, представленные бюллетенями для голосования, направленные в установленном порядке секретарю Экспертной комиссии.»;
3) пункт 11 главы 4 после слов «участвующих в заседании.» дополнить предложением следующего содержания «Заочное голосование осуществляется только бюллетенями для голосования.».
3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

2
Губернатор
Свердловской области							               Е.В. Куйвашев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта Указа Губернатора Свердловской области

	Наименование проекта:

	«О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 21.04.2014 № 202-УГ «Об оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Свердловской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»

	Сроки и результаты согласования

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Дата поступ-
ления на согласование
	Дата
согласования
	Замечания и подпись

Первый Заместитель Губернатора Свердловской области

	А.В. Орлов

	Заместитель Губернатора Свердловской области – Руководитель Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
	В.А. Чайников

	Ответственный
за содержание проекта:
	Министр экономики и территориального развития Свердловской области Д.М. Мамонтов

	Исполнитель:

	Порозова Марина Вячеславовна, начальник отдела совершенствования регуляторной политики Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, (343) 312-00-10, доб. 191

	Елисеева Марина Юрьевна, главный специалист отдела совершенствования регуляторной политики Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, (343) 312-00-10, доб. 199